
سرپرست مرکز ملی هوا سازمان محیط زیست خبر داد؛

مازوتسوزی

مصرف مازوت عامل ایجاد آلودگی هوا نیست اما می تواند در شهرهایی 

که در مجاورت نیروگاه ها هستند )مثل اصفهان(، تشدیدکننده آلودگی هوا 

باشد. با توجه به وارونگی دما، عدم وزش باد و سکون هوا، آلودگی هوا

 ادامه خواهد داشت

صفحه 2

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

وزرای زیادی در برنامه استیضاح 
هستند

وزیر بهداشت، وزیر ورزش و وزیر اقتصاد 

در اولویت استیضاح ها قرار دارند

ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه:

آلودگی هوا هر ساله در کشور حدود 
۱۲ هزار نفر را قربانی می کند

در سال ۲۰۱۶ اعلام شد آلودگی هوا چهارمین عامل 

مرگ و میر در دنیا بوده است. بر اساس گزارش وزارت 

بهداشت آلودگی هوا هر ساله حدود ۳ هزار ۷۰۰ شهروندان 

 تهران را قربانی می کند و این میزان در کل کشور حدود 

۱۲ هزار نفر است
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روزنامهروزنامه صفحه4

 توسط موسسه آموزش عالی زند شیراز

 برگزار می شود؛

برگزاری نخستین همایش ملی 
مطالعات علوم روانشناختی و رفتاری 

با محوریت سبک زندگی و سلامت 
روان در پساکرونا

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست 
ضمن تاکید بر عدم مازوت سوزی در تهران گفت: از بین ۱۶ نیروگاه 

بخاری در کشور ۱۴ نیروگاه مازوت سوزی دارند.
در  مازوت سوزی  درباره  ایسنا  با  و گو  در گفت  داریوش گل علیزاده 
منطقه  در  بعثت  نیروگاه  تنها  کرد:  اظهار  تهران  بخاری  نیروگاه های 
۱۶ تهران قابلیت مازوت سوزی دارد که از سال ۹۳ با حکم قضایی این 

بخش آن پلمب شده است.
سوزانده  صنایع  توسط  یا  بخاری  نیروگاه های  در  مازوت  افزود:  وی 
می شود اما صنایع ما در چند روز اخیر قطعی گاز نداشتند که بخواهند 
به سمت سوخت دوم و مازوت سوزی روند. نیروگاه هایمان نیز مازوت 

سوزی نداشته اند.
گل علیزاده مازوت سوزی در برخی نیروگاه های کشور را تأیید کرد و 
توضیح داد: از ۱۶ نیروگاه بخاری در کشور ۱۴ نیروگاه مانند نیروگاه 
در  ایرانشهر  تبریز،  در  بناب  سهند  همدان،  در  مفتح  مشهد،  در  طوس 
در  قائم  منتظر  اصفهان، شهید  در  منتظری  بلوچستان، شهید  و  سیستان 

البرز، شهید رجایی در قزوین و بندرعباس مازوت سوزی دارند.
محیط زیست  حفاظت  سازمان  اقلیم  تغییر  و  هوا  ملی  مرکز  سرپرست 
نمونه  عنوان  به  افزود:  و  ندانست  مازوت سوزی  را  هوا  آلودگی  علت 
تا دو سال گذشته در تبریز مازوت سوزی نداشتیم اما آلودگی هوا بود. 
در این مواقع می توان گفت مصرف مازوت عامل ایجاد آلودگی هوا 
هستند،  نیروگاه ها  مجاورت  در  که  شهرهایی  در  می تواند  اما  نیست 
تشدیدکننده آلودگی هوا باشد. بدین جهت در سال های گذشته با وجود 

مصرف صرفاً گاز، به علت وارونگی دما، آلودگی هوا داشتیم.
از  زیست  محیط  که  شده  منتشر  نامه  به  واکنش  در  گل علیزاده 
مازوت سوزی بیش از چهار نیروگاه خبر داشته اما آن را تکذیب کرده 
تکذیب  را  کشور  در  مازوت سوزی  وقت  هیچ  ما  کرد:  اظهار  است، 
نکردیم. تنها مازوت سوزی در تهران را تکذیب می کنیم چراکه واقعاً 

چنین چیزی وجود ندارد.
وی درباره این پرسش ایسنا که آیا نیروگاه بخاری منتظر قائم در البرز 
به علت نزدیکی به تهران بر آلودگی پایتخت تأثیر ندارد؟ گفت: مسیر 
به علت  است که  هفته  قائم حدود سه  منتظر  است.  اهمیت  دارای  باد 
کمبود گاز و برای توسعه در حال مازوت سوزی است. انتشار آلودگی 

از منتظر قائم به سمت شهر قدس و اسلامشهر خواهد بود.
حفاظت  سازمان  اقلیم  تغییر  و  هوا  ملی  مرکز  سرپرست  گفته  به 
باد با  می توانست  اگر  قزوین  رجایی  شهید  نیروگاه   محیط زیست 
۳۰ کیلومتر آلایندگی را جابه جا کند اصلًا مشکلی وجود نداشت. ما به 
دنبال چنین وزش بادی هستیم چراکه آلایندگی منتشر شده را تخلیه و 
رقیق می کند اما به طور کلی مسیر باد شهید رجایی به سمت اشتهارد و 

نظرآباد است و تهران در مسیر آن نیست.
گل علیزاده در پایان به علت آلودگی هوای تهران اشاره کرد و گفت: 
در نیمه دوم سال که وارد فصل سرد می شویم، با توجه به وارونگی دما، 
عدم وزش باد و سکون هوا آلودگی هوا را خواهیم داشت. در سال ۹۷ 
شرایط جوی بسیار خوبی به علت باد و باران داشتیم، به گونه ای که سال 
۹۷ از بهترین سال ها به جهت تعداد روزهای سالم و شرایط مطلوب بود.
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اهتمام ویژه مدیریت شهری شیراز برای ارتقای 

ایمنی شهری
شهردار کلانشهر شیراز خبر داد ؛

نگاه ویژه به سازمان خدمات رسان آتش نشانی شیراز 

در جهت ارتقای ایمنی
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معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری:

تغییر ساعات کار ادارات فارس تا پایان
 دی ماه جاری 

انتقاد تند الیاس نادران از قالیباف؛

مجلس را بی خاصیت کردید
اگر ما سر کاریم، بگویید!

تحلیل: چه موقع مجلس بی خاصیت می شود؟

صفحه4

استاندار فارس:

سازوکار مشخص و مدونی 
برای ارتقای بهره وری 

دستگاه های استان 
تدوین و اجرا شود
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امام جمعه شهر صدرا در بازدید از سازمان فرهنگی شهرداری

خواستار شد؛ 

ارائه خدمات عدالت محور با رویکرد 
استعدادیابی

خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: باید مراقب سخنان، جملات، 
انتخابات شنیده می شود و بعداً  توییت ها و تحلیل هایی که در روزهای 
مورد نقد و تحلیل قرار می گیرد و برای مردم مطالباتی ایجاد می کند که 
نه تنها برای مردم در کوتاه مدت دست یافتنی نیست، بلکه در میان مدت 

هم دست یافتنی نیست، باشیم.
در  فرد  ابوترابی  حسن  سید  الاسلام  حجت  ایلنا،  خبرنگار  گزارش  به 
علی  حضرت  نامه  به  اشاره  با  تهران  جمعه  نماز  هفته  این  خطبه های 
علیه الاسلام به مالک اشتر در امر حکومت گفت:  به گمان حقیر واژه ها 
و کلماتی که علی علیه السلام در فرازهای بلند منشور حکمرانی به کار 
برده اند، دو اصل کلیدی دارد؛ اول اینکه سیاست برای پاسداری از حقوق 
انسان ها و جامعه انسانی است. سیاست ابزاری برای فراهم آوردن بستر 
تعالی انسان، توسعه انسانی، تأمین نیازهای بشر، تأمین نظارت انسان ها 

بر حاکمان و نقد آنان و گوش سپردن به نقد آنان به حکمرانی است.
خطیب این هفته نماز جمعه تهران بیان کرد: سیاست کلان ترین حوزه 
تصمیم گیری و مرجع است. حوزه های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی با  

نظام حوزه سیاسی ارتباط مستقیم دارد.
ابوترابی تاکید کرد: باید مراقب سخنان، جملات، توییت ها و تحلیل هایی 
که در روزهای انتخابات شنیده می شود و بعداً مورد نقد و تحلیل قرار 
می گیرد و برای مردم مطالباتی ایجاد می کند که نه تنها برای مردم در 
یافتنی  دست  هم  میان مدت  در  بلکه  نیست،  یافتنی  دست  کوتاه مدت 

نیست، باید باشیم.

وی ادامه داد: یکی از رفتارهای درست شهید سپهبد قاسم سلیمانی گفتن 
این  که  گفتند  سخنان  داعش  پایان  درباره  ایشان  بود،  صدیق  سخنان 

اتفاق افتاد.
خطیب این هفته نماز جمعه تهران بیان کرد: در جهت رسیدن به اهداف 
توسعه پایدار باید گفت ۱۷ هدف توسعه از سوی سازمان ملل تعریف 
شده است که ۴ هدف به صورت مستقیم و غیرمستقیم با آلودگی هوا 
مرتبط است. در سال ۲۰۱۶ اعلام شد آلودگی هوا چهارمین عامل مرگ 
بهداشت آلودگی  اساس گزارش وزارت  بر  بوده است.  دنیا  میر در  و 
هوا هر ساله حدود ۳ هزار ۷۰۰ شهروندان تهران را قربانی می کند و این 
میزان در کل کشور حدود ۱۲ هزار نفر است. گزارشی منتشر شد که 
به شهروندان تهرانی ۲ هزار ۲۰۰ میلیارد تومان  خسارت آلودگی هوا 

است.

ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه:
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آلودگی هوا هر ساله حدود ۳ هزار ۷۰۰ شهروندان تهران را قربانی می کند و این میزان در کل کشور حدود ۱۲ هزار نفر است.

باید مراقب سخنانی که در روزهای انتخابات مطرح می شود و دست یافتنی نیست، باشیم

به گزارش رویداد۲۴ ، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس که در برنامه »ملک 
دیدگاه های  از جمله  روز کشور  مسائل  درباره  بود،  سلیمان« شرکت کرده 
سردار سلیمانی در سومین سالگرد ترور او صحبت کرده است. او با توجه به 
دیدگاه های سردار سلیمانی گفته اینکه گفته اند نباید گذاشت زنان بی حجاب 
در  دشمن  هدف  مهمترین  گفته  قالیباف  است.  نادرست  شوند،  مترو  سوار 

کشور ایجاد دوقطبی است و چنین حرف هایی ایجاد دوقطبی است.

قالیباف: 

مرکزی  بانک  اعلام کرد:  زیرساخت  ارتباطات  مدیرعامل شرکت 
و سکوهای بله و روبیکا مورد هدف حملات منع خدمت توزیع شده 

)DDoS( قرار گرفتند و با آن مقابله شد.
اجتماعی »ویراستی« خود  امیر لاجوردی در شبکه  ایرنا،  به گزارش 
نوشت: بانک مرکزی و سکوهای بله و روبیکا مورد هدف حملات منع 

خدمت توزیع شده )DDoS( قرار گرفتند و با آن مقابله شد.
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: این روزها بیشترین 
حجم حملات خارجی به سوی بانک ها و مؤسسات مالی، شرکت های 

ارائه دهنده اینترنت و زیرساخت های ارتباطی است که دفع شدند.
به  زیرساخت  ارتباطات  شرکت  مدیرعامل  و  مدیره  هیئت  رئیس 

مدافعین مرزهای ایران در فضای مجازی خداقوت گفت.

معاون وزیر ارتباطات خبر داد؛

این مهاجر ۲۴ ساله سومالیایی برای نمایندگی از ناحیه ۶۳ در مجلس سنای 
ایالت مینه سوتا نامزد شده بود.

مینسوتا  ایالت  ایالتی  سناتور  عنوان  به  محمد  زینب  خانم  فرارو،  گزارش  به 
مجلس  نماینده  عمر،  ایلهان  او  حامیان  از  یکی  خورد.  سوگند  مجید  قرآن  به 

نمایندگان است. 
نمایندگان  مجلس  به  سومالیایی  آمریکایی  اولین  به عنوان   ۲۰۱۸ سال  در  وی 

ایالات متحده راه یافت و در این زمینه تاریخ ساز شد.


